Ibid. c. 12.

si dederis modium vini, frumenti, & iterum super aliud exegeris.

Regino lib. 1. c. 284.

Burchard. lib. 2. c. 126.

Ivo par. 6. c. 200.

Gratian. 14. q. 3. c. 3. *Vsua.*

De cupiditate in bonam partem.

Capitular.
V. an. 806.
c. 13.

CXX. Cupiditas in bonam partem potest accipi & in malam. In bonam, juxta Apostolum: *Cupio dissolvi & esse cum Christo.* Et in psalmo: *Concupivit anima mea in atria Domini.*

Item de cupiditate in malam partem.

Ibid. c. 14.

CXXI. Cupiditas verò in malam partem accipitur si quis supra modum res quaslibet injustè appetere vult, juxta Salomonem: *Post concupiscentias tuas non eas.*

Item de avaritia.

Ibid. c. 15.

CXXII. Avaritia est, alienas res appetere & adeptas nulli largiri. Et juxta Apostolum hæc est radix omnium malorum.

De turpibus lucris.

Ibid. c. 16.
Regino lib.
1. c. 285.

CXXIII. Turpe lucrum exercent qui per varias circumventiones lucrandi causa inhonestè res quaslibet congregare decertant.

De fœnore.

Ibid. c. 17.
Regino lib.
1. c. 286.

CXXIV. Fœnus est qui aliquid præstat. Iustum fœnus est qui amplius non requirit nisi quantum præstitit.

De emptione tempore messis causa cupiditatis & turpis lucri.

Ibid. c. 18.

Regino lib.
1. c. 287.
Burchard.
lib. 2. c.
127.
Gratian.
19. q. 4. c. 9.
Quicunque.

CXXV. Quicumque enim tempore messis vel tempore vindemiae, non necessitate, sed propter cupiditatem, comparat annonam aut vinum, verbi gratia, de duobus denariis comparat modium unum & servat usque dum venundare possit contra denarios quatuor aut sex seu amplius, hoc turpe lucrum dicimus. Si hoc propter necessitatem comparat ut sibi habeat & aliis tribuat, negotium dicimus.

De hoc si per plurima loca fames fuerit.

Ibid. c. 19.

CXXVI. Consideravimus itaque, quia per plurima loca fames valida esse videtur, ut omnes Episcopi, Abbates, Abbatillæ, optimates, & Comites, seu domesticæ, & cuncti fideles qui beneficia regalia tam de bonis ecclesiasticis quamque & de reliquis habere videntur, ut unusquisque de suo beneficio suam familiam nutrire faciat, & de sua proprietate propriam familiam nutriat. Et si Deo donante super se & super familiam suam aut in beneficio aut in alode annonam habuerit & venundare voluerit, non carius vendat

nisi modium de avena contra denarios duos, modium de hordeo contra denarios tres, modium unum de sigilo contra denarios quatuor, modium unum de frumento parato contra denarios sex. Et ipse modius sit quem omnibus habere constitutum est. Et unusquisque habeat æquam mensuram & æquales modios.

De synodis, qualiter fiant.

CXXVII. Ut per singulos annos synodus bis fiat.

Capitular.
VI. an. 106.
c. 1.

De metropolitanis Episcopis.

CXXVIII. Ut nequaquam inter duos Metropolitanos provincia dividatur.

Ibid. c. 3.
Concil.
Chalced. c.
12.

De Episcopis, quot sint in una civitate.

CXXIX. Ne in una civitate duo sint Episcopi.

Ibid. c. 4.

De ordinatione Episcoporum.

CXXX. Quòd non oporteat ordinationes Episcoporum diù differre.

Ibid. c. 5.
Concil.
Chalced. c.
15.

De stabilitate Episcoporum vel Clericorum.

CXXXI. Ne de uno loco ad alium transeat Episcopus sine decreto Episcoporum, vel Clericus sine jussione Episcopi sui.

Ivo par. 6.
c. 27.
Ibid. c. 16.

De communione fidelium.

CXXXII. Ut omnes fideles communent & ad Missas perexpectent sine alia deprecatione.

Ibid. c. 21.
Regino lib.
1. c. 295.

De Presbyteris, Diaconibus, & reliquis clerici. Ex decretis beati Sylvæstri Papæ.

CXXXIII. Fecit hos gradus in gremio synodi, ut non Presbyter adversus Episcopum, non Diaconus adversus Presbyterum, non Subdiaconus adversus Diaconum, non Acolytus adversus Subdiaconum, non Exorcista adversus Acolytum, non Lector adversus Exorcistam, non Ostiarius adversus Lectorem det accusationem aliquam. Et non damnabitur Presul nisi in 12 testibus. Neque Presul summus à quoquam judicabitur, quoniam scriptum est: *Non est discipulus super magistrum.* Presbyter autem nisi in quadraginta quatuor testibus non damnabitur. Diaconus autem in cardine constitutus in urbe Roma nisi xxxviii. non condemnabitur. Subdiaconus, Acolytus, Exorcista, Lector nisi, sicut scriptum est, in septem testimoniis filios habentes & uxores & omnino Christum prædicantes. Sic datur mystica veritas.

Ibid. c. 23.
Concil.
Rom. sub
Sylvestro

Capitula
Angilram-
ni c. 76. 77.

Ivo par. 6.
c. 334.

Gratian. 1.
q. 4. c. 1.

Præf. &
c. 7. c. 10.
Clericis &
q. 1. c. 6.

Quæramen.
7. Testi-
sunt

De confugio ad Ecclesiam.

CXXXIV. Si quis ad Ecclesiam confugium fecerit, in atrio ipsius Ecclesie pacem habeat, nec sit ei necesse Ecclesiam ingredi. Et nullus eum inde per vim ab-

Capitular.
II. an. 801.
c. 1.

Lib. 1. leg.
Loogob. tit.
40. c. 3.

strahere præsumat. Sed liceat ei confiteri quod fecit, & per manus bonorum hominum ad discussionem in publico producat.

De his qui ad causam Dei res suas tradere voluerint.

CXXXV. Qui res suas pro anima sua ad causam Dei tradere voluerit, dominationem faciat coram testibus legitimis. Et quæ in hoste factæ sunt traditiones, de quibus nulla est quæstio, stabiles permanent. Si verò aliquis alii res suas tradiderit, & in hostem profectus fuerit, & ille cui res traditæ sunt interim mortuus fuerit, qui res tradidit, cum reversus fuerit, adhibitis testibus coram quibus traditio facta est, res suas recipiat. Si autem & ipse mortuus fuerit, heredes ejus legitimi res traditas recipiant.